

مسئولان بی‌مسئولیت لطفاً پاسخگو باشید

یک روستایی در مانده: در یکی از روستاهای استان گیلان زندگی می‌کنم و در آمدی جز کشاورزی ندارم. در این روزها که بازار ایران بر از برنج‌های بی کیفیت خارجی است به سختی از پس مخارج زندگی برمی‌آیم، با تمام مشکلاتی که به‌عنوان یک کشاورز شالیکار با آن دست و پنجه نرم می‌کنم، چند روزی است که مشکل بزگ‌تری بر دوشم نهاده شده و آن چیزی نیست جز تسویه یک وام که ۱۲ سال پیش گرفته بودم.

۱۲ سال پیش برای رفع گره کوچکی از مشکلاتم وامی به مبلغ ۵۰۰ هزار تومان دریافت کردم. پس از پرداخت یک قسط اعلام شد که این مبلغ به صورت بلعوض پرداخت شده و نیازی به پرداخت اقساط نیست، اما حالا نامهای دریافت کرده‌ام مبنی بر اینکه این وام باید پس ۱۲ سال تسویه شود.از مسئولانی که در این چهار سال فقط شمار داد‌اندند و حتی گره کوچکی از مشکلات ما کشاورزان را باز نکرده‌اند، یک سؤال دارم و آن اینکه بعد از ۱۲ سال چطور وامی را که اعلام شده بود بخشیده شده، از کشاورزان بی‌ضاعت این مرز و بوم در خواست می‌کنید؟ چطور می‌شود وامی که ابلغیه بخشیده شدن آن صادر شده بود، حالا و بعد از ۱۲ سال دوباره به جریان می‌افتد. ضمن اینکه ما کشاورزان اگر از پس مخارج زندگی‌مان برمی‌آمدیم نیازی به دریافت وام‌های کوچک اینچنینی نداشتم!

شما چطور می‌توانید حقوق‌های چند ده‌میلیونی بگیرید، آن وقت از ما طلب بازپس‌گیری وامی را داشته باشید که ۱۲ سال پیش عنوان شده بود بخشیده شده‌است؟

اگر طبق شعارهای مطرح شده قبل از انتخابات به دنبال رفع مشکلات مردم هستید، لطفاً پاسخگو باشید، چراکه من به‌عنوان یک کشاورز ناتوان توان پرداخت حتی ۱۰۰ هزار تومان از اِین مبلغ را ندارم چه برسد به اینکه بخواهم بعد از ۱۲ سال ۵۰۰ هزار تومان اصل وام و ۱۵۰ هزار تومان هم سود آن را پرداخت کنم.

آقای رئیس‌جمهور در شعارهایتان قبل از انتخابات می‌گفتید که می‌خواهید به داد قشر ضعیف جامعه برسید پس حالا چه شده که بعد از انتخابات شعارها و حرف‌هایتان در حمایت از قشر ضعیف را فراموش کرده‌اید و مسئولاتان در خواست مطالبات بخشیده شده را دارند؟ بگذارید حداقل زمان زیادی از طرح شعارهایتان بگذرد تا مردم یادشان برود که برای به دست آوردن پست ریاست جمهوری چه‌ها که نکرده‌ید، بعد به دنبال دریافت مطالبات قدیمی از قشر ضعیف جامعه باشید!

گزیده

عامل ۹۵ درصد از آتش‌سوزی‌ها انسانی است

۵سال حبس برای آتش‌زدن جنگل

مدیر کل دفتر شکار و صید سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: کسانی که به عمد در جنگل‌های کشور و مناطق حفاظت‌شده آتش‌سوزی برپا می‌کنند، طبق ماده ۶۷۵ قانون مجازات اسلامی به سه تا پنج سال حبس محکوم می‌شوند. علی‌ثبوری مدیر مسئول‌های سه سال‌ اخیر در کشور با اعلام این خبر افزود: در سال ۹۳، ۶هزار و ۷۰۰ هکتار از مراتع و مناطق حفاظت شده و جنگلی کشور دچار حریق شده که بر همین اساس‌مان حفاظت محیط‌زیست طبق یک برنامه منسجم، منظم و مفصلی را دو دستور کار قرار داد. این‌طور در سال‌های بعد یعنی سال ۹۴ و ۹۵ میزان آتش‌سوزی را کاهش دهد.

مدیر کل دفتر شکار و صید سازمان حفاظت محیط‌زیست افزود: در سال ۳،۹۴ هزار و ۴۰۰ هکتار از مناطق چهار گانه و حفاظت شده دچار حریق شد که نسبت به سال ۹۳ کاهش ۵۰ درصدی داشته‌است، اما در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ در خصوص آتش‌سوزی مناطق چهار گانه و حفاظت شده ۲۵ درصد کاهش داشتیم و این آمار به ۲ هزار و ۲۰۰ هکتار حریق در مناطق چهار گانه و حفاظت شده کشور رسیده‌است که در مقایسه با سال ۹۳ ۲۰ درصد کاهش آتش‌سوزی در مناطق حفاظت شده و جنگل‌های کشور داشته‌ام.

مدیر کل دفتر شکار و صید سازمان حفاظت محیط‌زیست تصریح کرد: عامل ۹۵ درصد از آتش‌سوزی‌های رخ داده در کشور انسانی است که در برخی موارد افراد از روی نادانستی آگاهی لازم، مناطق حفاظت‌شده و عرصه‌های جنگلی را آتش می‌زنند یا بعضاً در یک درگیری و اختلاف بین افراد مناطق حفاظت‌شده را طعمه حریق می‌کنند و این در صورتی است که مردم بدانند، قانون تکلیف کسانی که جنگل و مراتع را آتش می‌زنند، کاملاً مشخص کرده‌است.

وی افزود: براساس ماده ۶۷۵قانون مجازات اسلامی، کسانی که به صورت عمدی جنگل‌ها و مراتع را آتش بزنند به سه تا پنج سال حبس محکوم می‌شوند و همین‌طور کسانی که بر اساس بی‌ملاستی مبادرت به آتش‌سوزی جنگل می‌کنند براساس ماده ۱۳ قانون شکار و صید به ۹۱ روز تا سه سال حبس محکوم و جریمه می‌شوند و در صورت تکرار هم زندان و هم جریمه برای آنان در نظر گرفته می‌شود.

معاون سازمان بهزیستی اعلام کرد

الزام مهدهای کودک به نصب میزان شهر به

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: شهریه‌های مهدهای کودک باید در تابلوهایی جلوی چشم والدین نصب شود یا اینکه در برگه‌هایی باشد که والدین به راحتی آن را ببینند تا یا آگاهی کامل از شهریه‌های موجود، کودک خود را در مهد ثبت‌نام کنند. حبیب‌الله مسعودی فرید افزود: این شهریه‌ها باید به مهر بهزیستی استان مربوطه، مه‌ور شده باشد.

وی اضافه کرد: شهریه مهدهای کودک همچنین در سایت اینترنتی بهزیستی هر استان برای والدین در دسترس است و والدین با مراجعه به آنها می‌توانند از میزان شهریه‌ها اطلاع پیدا کنند.

وی تصریح کرد: شهریه مهدهای کودک بر اساس شاخص‌هایی مانند تعداد مربی، فضای اختصاص داده شده به کودک‌ان و مناسب‌سازی فضا از سوی هر استان تعیین شده و به تأیید سازمان بهزیستی کشور می‌سد، بنابراین شهریه‌های مهدهای کودک در استان‌های کشور و حتی شهرها، منطقه‌ها و محله‌ها متفاوت است.

به گزارش «این‌نا» معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در ادامه به شهریه کلاس‌های فوق‌العاده مهدهای کودک اشاره کرد و گفت: این کلاس‌ها باید در ساعاتی که کودک بیکار است مانند ساعات بعدازظهر برگزار شود و به تأیید سازمان بهزیستی نیز برسد.

مسعودی فرید تأکید کرد: مهدهای کودک نمی‌توانند هر کلاسی که دلشان خواست برگزار کنند، بلکه این کلاس‌ها باید به تأیید برسند و پس از تأیید برگزار شوند.

گفتنی است، مسعودی فرید پیش از این از والدین خواسته بود تا مفتوری است، مشاهده هر گونه تخلفی از جمله طلب شهریه یا اضافی برای کلاس‌های فوق برنامه مهد‌های کودک، مراتب را به سامانه ۱۳۳۳۰۰۰۱۳۳۳ پیامک کنند.

به گفته وی، کارشناسان مربوطه با دریافت پیام‌های مردمی، ظرف ۲۴ ساعت و نهایتاً ۴۸ ساعت، این تخلفات را پیگیری و به آن رسیدگی می‌کنند و اگر در این بین، پول زوری از والدین گرفته شده باشد، به آنان بازگردانده خواهد شد.

هم اکنون حدود ۱۷ هزار مهد کودک در سراسر کشور وجود دارد که حدود ۷ هزار و ۵۰۰ مهد، مهد کودک شهری هستند.

چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱۳۹۶ | ۱۲ رمضان ۱۴۲۸

جامعه

سرویس اجتماعی **۶۰۸۸۹۸۴۰**

گروکشی اصلاح‌طلبان از «زنان»

در حالی که جریان اصلاحات قبل از انتخابات وعده حضور ۳۰ تا ۵۰ درصدی زنان را در لیست‌های امید داده بود اما در عمل فقط ۱۶ درصد از لیست امید به زنان اختصاص یافت



عکس:برفادهشهری/ایران

خود را در نطق سیده فاطمه حسینی چهره جوان فهرست امید از تربیون مجلس در حمایت از هلسر و پدر نجومی بگیرش رخ نمود.

■ **تکمیل در اختصاص سهم ۳۰ درصدی**

تأثیر گذاری سهم ۵۰ درصدی زنان در نتیجه نهایی انتخابات‌ها هموار، این نیمه پیکره جامعه را مورد توجه قرار داده است.
سهم ۳۰ درصدی زنان از کرسی‌های انتخابی نخستین بار در انتخابات مجلس دهم مطرح شد. سهم‌خواهی شورای زنان از صندلی‌های سبز بهارستان در پوشش حمایت از حقوق زنا و به منظور پیروزی جریان اصلاحات با شه‌رهای زار در اصلاح‌طلب کمتر شناخته شده‌ای بود که هنوز مانند برخی چهره‌های اصلاحات در ذهن مردم پیشینه ناخوشایند نداشتند.
پس با طرح سهم ۳۰ درصدی زنان ای صندلی‌های سبز بهارستان می‌شد هم مردم را پای صندوق‌های رأی آورد و هم با معرفی چهره‌های تازه جریان اصلاحات را پیروز میدان رقابت کرد.
این سناریو موجب موفقیت اصلاح‌طلبان در برخی شهرها مانند تهران شد.
دیری نپایید که نتایج این انتخاب

دیوچستان با راهپای ۴۱۵ زن به شوراهای دوره پنجم در حالی اتفاق افتاد که عملاً کمترین لیست از سوی جناح‌های سیاسی در این منطقه معرفی شد و شاید تنها جایی که راهپای این تعداد از زنان به شورا حکایت از تغییر نگاه به مباحث زنان در سطوح اجتماعی دارد. منطقه سیستان و بلوچستان باشد.

■ **نگرانی ازان صلاح‌طلب از کنار گذاشته شدن دوباره**

حالا روشن شدن ماجرای تقلب در سهم ۳۰ درصدی زنان از لیست امید در ۲۲ مرکز استان نوبت به وعده‌های انتخابی روحانی رسیده‌وزنان اصلاح‌طلب‌نگرانند به‌رغم تمام تلاش‌هایی که در قالب تشکل‌ها و سمن‌های سیاسی‌شان برای پیروزی دولت تدبیر و امید داشتند، امیدشان به تدبیر دولت برای احقاق حقوق زنان از هیئت امور قرار بگیرند، اما آقایان این اجازه را نمی‌دهند.
از نگاه این فعال زنان حتی پست معاونت زنان و خانواده هم در دولت دهم شکل گرفت در غیر این صورت این جایگاه در حد مشاور و پستی تشریفاتی بیشتر نبود.



روزنامه جوان | شماره ۵۱۰۲

فعالان زن اصلاح‌طلب به روشنی مؤید این موضوع است. به‌طور نمونه زهرا نژادپرام، عضو اصلاح‌طلب تازه راه یافته به شورای شهر می‌گوید: در ستادهای انتخابی (روحانی) حرقه اشتعال فعالیت‌های انتخابی در سراسر کشور، ستادهای زنان بودند.

از نگاه وی جامعه مدنی ممکن است بتواند در بخش‌هایی تأثیرگذار باشد، همان‌طور که در لیست‌های انتخابی اصلاح‌طلبان تأثیر گذاشت و توانست ۳۰ درصد لیست‌های انتخابی شورای پنجم و مجلس دهم را به خود اختصاص دهد.
این بدان معنا نیست که برای همیشه اثرگذار باشد، بنابراین آنچه از دولت انتظار می‌رود، در جهت نهاده شدن توسعه پایدار و توسعه همه‌جانبه و دسترسی زنان به قدرت، فعال‌سازی بخش‌های دولت به خصوص کابینه برای پذیرش مشارکت زنان در عرصه وزارت و معاونت و بقیه مدیریت‌های ارشد است. این عضو تازه شورای مدیرمقتد است زنان می‌توانند نمایش عینی دولت پاکدستان برای دولت دوازدهم و روحانی باشند. از صحبت‌های نژادپرام به روشنی می‌توان سهم‌خواهی زنان اصلاح‌طلب از کابینه دوازدهم را دریافت.

■ **پیش‌بینی محتاطانه معاون زنان دولت**

شهیندخت مللآوردی، معاون زنان و خانواده رئیس‌جمهور هم می‌گوید: با تجربه‌ای که از دولت یازدهم داریم و تفاوتی که شرایط شروع کار دولت دوازدهم با دولت یازدهم دارد، زمینه برای استفاده از خانم‌ها به‌عنوان وزیر در کابینه دوازدهم خیلی مساعدتر است. وی در پاسخ به این سؤال که چند وزیر خواهند بود دولت دوازدهم حضور خواهند داشت، محتاطانه می‌گوید: این بستگی به تصمیم رئیس‌جمهور دارد. ضمن آنکه تصمیم نهایی نیز با مجلس است. ما پیش‌بینی‌مان معرفی دو سه خانم است و برای آن تلاش می‌کنیم.

با تمام اینها اما زهرا سجادی، معاون فرهنگی سابق معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری و دبیر مجمع زنان فرهیخته انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با «ایران» درباره نگاه دولت به زنان می‌گوید: خود خانم مللآوردی در همان سال آغازین دولت یازدهم در جلسسه‌ای که با بسیج و نیروهای دولتی داشتند، اعلام کردند که دولت اعا می‌کند به زنان کمک می‌کند و من به‌عنوان معاون رئیس‌جمهور اعلام می‌کنم که اینطور نیست و آقایان هیچوقت به خانم‌ها نمی‌دهند و در حال حاضر هم ما این همه خون دل خوردیم و تلاش کردیم تا خانم‌ها در رأس امور قرار بگیرند، اما آقایان این اجازه را نمی‌دهند.
از نگاه این فعال زنان حتی پست معاونت زنان و خانواده هم در دولت دهم شکل گرفت در غیر این صورت این جایگاه در حد مشاور و پستی تشریفاتی بیشتر نبود.

بیکاری و بی‌اعتمادی علت اصلی اعتراضات صنفی مردم

مردمی که به دلیل شرایط نامساعد اجتماعی – اقتصادی از تحقق وعده‌های توخالی قطع امید کرده‌اند هر روز در مقابل یک نهاد تجمع اعتراضی به پا می‌کنند

نیود جز فقدان امنیت شغلی.

■ **تجمعات اعتراضی صنفی پزشکی و حوزه سلامت**

فصل مهم دیگر تجمعات اعتراضی به صنف پزشکی یا همان حوزه سلامت مربوط می‌شود معترض‌ض دانش‌آموزگان بهیاری بودند که در اعتراض به وضعیت شغلی خود مقابل وزارت بهداشت تجمع کردند. دانش‌آموزگان بهیاری از استان‌های مختلف کشور در این تجمع حضور داشتند و خواستار رسیدگی به وضعیت بهیاران در مراکز درمانی و تأیید مدرک تحصیلی‌شان از سوی وزارت بهداشت شدند. سپرده گذاران مؤسسه «کاسین» و تعدادی از طرفداران استقلال مقابل وزارت ورزش گروه دیگری بودند که دست به تجمع زده بودند و خلف وعده مسئولان را در نمایش اعتراضی خود فریاد زدند. به جرت می‌توان گفت عمل نکردن مسئولان به وعده‌های خود یکی از مهم‌ترین عواملی است که سبب شکل‌گیری



بیزن پانچشمه

شورای حل اختلاف مصوبه شورای پایتخت را تأیید کرد

افزایش ۱۰ درصدی نرخ کرایه‌ها

پس از کشمکش‌های فراوان میان شورای شهر و فرمانداری سرانجام شورای حل اختلاف با تأیید افزایش نرخ کرایه‌ها به افزایش ۱۰درصدی کرایه‌ها رأی داد تا پس از سه ماه از سال رانندگان شبکه حمل و نقل عمومی به حق خود برسند. رئیس شورای شهر تهران در حاشیه سیدسد و پنجاهمین جلسه شورای شهر تهران از افزایش حداکثر ۱۰ درصدی نرخ کرایه حمل و نقل عمومی در سه بخش اتوبوس، مترو و تاکسی و اجرای این افزایش در روزهای آینده خبر داد و گفت: پس از مخالفت فرمانداری تهران با مصوبه افزایش نرخ کرایه‌های حمل و نقل عمومی شورای اسلامی شهر تهران، این موضوع به هیئت حل اختلاف وزارت کشور ارسال شد و نهایتاً این هیئت افزایش حداکثر ۱۰ درصدی را برای نرخ کرایه اتوبوس، مترو و تاکسی به تصویب رساند.

مهدی چمران افزود: البته اجرایی شدن این مصوبه منوط به ابلاغ این مصوبه به فرمانداری تهران و شورای اسلامی شهر تهران است که هنوز دبیر خانه هیئت حل اختلاف این کار را انجام نداده است و پیگیر این موضوع هستیم.

رئیس شورای شهر تهران تأکید کرد: هیچ‌گونه افزایشی در حال حاضر در کرایه‌های حمل و نقل عمومی قانونی نیست.

دولت به تعهداتش در حمل و نقل عمومی عمل نکرده است
همچنین عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به اینکه دولت به تعهداتش در حمل و نقل عمومی عمل نکرده است، گفت: قرار بود دولت یک‌هزار واگن به حمل و نقل ریلی تهران اضافه کند که این تعهد هنوز عملیاتی نشده است.

ابوالفضل قناتلی در تذکر پیش از دستور شورا اظهار داشت: براساس برنامه پنج ساله دور شهر داری تهران، خطوط ۶ و ۷ مترو باید مورد بهر بهر داری قرار بگیرد و در تابلوهای سلع شهر نیز خردادماه زمان افتتاح این خطوط اعلام شده است.

وی افزود: سنل قبل، از دولت درباره واگذاری یک‌هزار واگن به متروی تهران هماهنگی‌هایی صورت گرفت و نیز این اقدام تاکنون انجام نشده است.

وی گفت: در صورتی که این واگن‌ها به خطوط ۶ و ۷ مترو اضافه نشود، همچنان مشکلاتی همانند خط ۳ را خواهیم داشت که در فاصله ورود قطار، یک ربع تا نیم ساعت خواهد بود.

وی افزود: باید همه ما به قانون احترام بگذاریم و به تعهدات خود عمل کنیم.

قناتلی بیان داشت: دولت موظف است ۵۰ درصد از هزینه‌های مترو و اتوبوس را بپردازد، ولی این اقدام در چند سال گذشته اتفاق نیفتاده است.

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران افزود: امیدواریم دولت هم‌زمان با افتتاح خط ۷ مترو، یک‌هزار واگن متعهد شده را به ناوگان ریلی شهر تهران اضافه کند.

وی درباره افزایش کرایه‌های حمل و نقل عمومی نیز بیان داشت: وزارت کشور هنوز افزایش کرایه‌های حمل و نقل عمومی را ابیان نکرده است و ما نمی‌توانیم با رانندگان مختلف برخورد کنیم. وی افزود: اگر وزارت کشور هر چه سریع‌تر اعلام کند که کرایه‌های حمل و نقل عمومی در سال جاری افزایش می‌یابد یا خیر، مسئولان، مدیران و تاکسیران نیز از این سر در نمی‌خارج می‌شوند. وی افزود: شهر تهران ۵ هزار اتوبوس نیاز دارد و در شان شهر وندان نیست که با اتوبوس‌های فرسوده و دارای مشکل تردد کنند، چراکه آنها قیمت خود را نشان داده‌اند.

خبرگوشانه

- کمبود نیروی خدماتی در مدارس مختلف کشور به یکی از دغدغه‌های مدیران مدارس تبدیل شده است و هر روز صدای اعتراض آنها به گوش می‌رسد؛ به‌عنوان مثال در استان یزد یک نیروی خدماتی در پنج مدرسه فعالیت می‌کند.
- رئیس کمیته فرهنگی شورای شهر تهران با اعلام احصای ۱۴ موضوع مهم شهر که باید مورد توجه شورای پنجم قرار گیرد، پیشنهاد داد ساز و کاری پیش‌بینی شود تا انتصاب شهرداران مناطق ۶ معاون شهردار منوط به رأی اعتماد اعضای شورای شهر شود.
- معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به اینکه بیمارستان مانند سایر بیمارستان‌ها در جنس در آن بریزند و مردم بلافاصله برای خرید مراجعه کنند، گفت: دو هزار تخت بیمارستانی در مشهد کمبود داریم.

- مدیر کل برنامه‌ریزی و مدیریت سیستم‌های صندوق بازنشستگی کشور گفت: پوشش حمایتی صندوق بازنشستگی به زیر عدد یک رسیده در حالی که یک صندوق بازنشستگی پایدار، دارای نسبت پشتیبانی ۳ و در سطح مطلوب ۶ تا ۷ است.
- عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه طبق آمارهای رسمی جمعیت کشور به نظر می‌رسد توجهی به این اعتراض‌ها نمی‌شود و این گونه تحمّن‌ها به امری عادی تبدیل شده‌است، چراکه اگر قرار بر پیگیری و رفع معضلات جاری بود، شاهد تکرار تجمع‌های اعتراضی توسط گروه‌های مختلف مردم و صنوف متفاوت نبودیم.
- **بیکاری و فقدان امنیت شغلی پایه تجمع‌های اعتراضی**
- اعتراضی که سرخ‌ان در نهایت چیزی نیست جز معضل اصلی حاضر در کشور که معاون اول رئیس دولت مستقر آن به‌عنوان «بر چالش بیکاری» یاد می‌کنند، روز گذشته و هم‌زمان با این تجمع‌های اعتراضی که بخش اعظم آن به فقدان امنیت‌های شغلی بر می‌گردد، معاون اول رئیس‌جمهور یار دیگر تأکید کرد: «کشور با ابرچالش بیکاری روبه‌رو است و نمی‌توان از مسائل مرتبط با اشتغال غفلت کرد.» ابرچالش بیکاری واژگانی است که پیش‌تر نیز از سوی اسحاق جهانگیری مورد استفاده قرار گرفته بود، یکی هم‌زمان با حضور وی در کنار رئیس دولت یازدهم در هنگام ثبت‌نام دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری و دیگری هم اواخر اسفندماه سال ۹۵ در همایش مجریان برگزار کننده انتخابات در سراسر کشور بود. در نهایت هم اجرای طرح کاروزی (کاج) وعده دولت برای صدور اول بود که فقط نامی از آن در رسانه‌ها باقی ماند و…
- ۱۰۰ روزهایی که مشخص نیست دقیقاً چه زمانی و از چه روزی شمارش آن آغاز می‌شود، اما همچنان نه تنها بیکاران چشم به وعده‌های جدید دولت دوخته‌اند، بلکه آنان که امنیت شغلی خود را در مخاطره می‌بینند، منتظر هستند تا در زیر لوای وعده‌هایی که انگشت تأیید رأی پای آن زدند، گشایشی در مباحث اشتغال‌زایی در کشور فراهم شود.